
Program

24. –27. dubna 2024

Špindlerův Mlýn, Hotel Harmony 

Český transplantační kongres 2024
4. kongres Společnosti pro orgánové transplantace ČLS JEP 
3. edukační symposium České transplantační společnosti



Vážené kolegyně, vážení kolegové,

Dovolte mi, abych vás jménem výboru SOT ČLS JEP pozvala na Český 
transplantační kongres, který je zároveň 4. kongresem Společnos-
ti pro orgánové transplantace a 3. edukačním sympoziem České 
transplantační společnosti. Kongres se bude konat ve Špindlerově 
Mlýně v termínu 24.–27. dubna 2024.
Odborný obsah je tradičně zaměřen na problematiku transplantač-
ní medicíny z různých pohledů jednotlivých odborností. Jedná se o 

témata naší každodenní praxe, témata výzkumná i o zamyšlení nad současným stavem 
a budoucností transplantací. Toto setkání nabízí nejen prezentaci odborných témat, ale  
i možnost diskuzí, jak v rámci oficiálního programu, tak i formou neformální výměny názorů 
z různých perspektiv. Kromě bloků postgraduálních přednášek zvaných řečníků bude dán 
dostatek prostoru pro volná sdělení, která budou vybírána z nejlepších abstraktů. Součástí 
programu je také blok Mladých transplantologů. Významnou část programu budou tvo-
řit sdělení sester, která budou představena v několika blocích. Nepostradatelnou součástí 
všech transplantačních programů je práce klinických koordinátorů/koordinátorek, jejichž 
sdělení budou zaměřena na koncepci a úskalí koordinace transplantací. Transplantační 
medicína je více než jiné obory založena na multidisciplinární spolupráci, a právě takováto 
setkání mohou přispět k vzájemnému porozumění a výměně důležitých informací. Proto 
jsme rádi, že se na plánovaném kongrese setkají zástupci různých transplantačních center 
a různých odborností.

Věřím, že vás program zaujme a podpoříte kongres svou osobní účastí.

doc. MUDr. Eva Kieslichová, Ph.D.
předsedkyně výboru SOT ČLS JEP



Všeobecné informace:

Datum: 24.–27. dubna 2024
Místo: Hotel Harmony
Adresa: Bedřichov 106, Špindlerův Mlýn

Kongres má postgraduální charakter a je garantován ČLK a ČAS jako akce 
kontinuálního vzdělávání. Účastníci obdrží Certifikát o účasti.

Potvrzení o účasti

Registrovaní účastníci obdrží potvrzení o účasti s kreditovým hodnocením 
do 14 dnů. Potvrzení nebudou zasílána poštou.

Organizátor:
TARGET-MD s. r. o.

Abstrakta
Zaslání abstrakt: do 11. února 2024
Oznámení o přijetí abstrakt: do 5. března 2024

Na kongresu kromě vyzvaných přednášek zaznějí také vybrané prezentace z abstrakt ve 
formě volných sdělení nebo posterů. Vyzýváme Vás k přípravě abstrakt Vaší prezentace. 
Formulář naleznete na webových stránkách www.kongressot.cz/abstrakta/. Pokyny 
prezentujícím autorům budou spolu s rozhodnutím o zařazení práce zaslané měsíc před 
zahájením kongresu. 



Registrační poplatky

Lékař (člen) Lékař (nečlen) Sestra

do 24. dubna 2024 3 000,- Kč 3 500,- Kč 1 500,- Kč

Registrační poplatek zahrnuje:
Účast na odborném jednání a firemních satelitních sympoziích, přístup do prostoru 
firemních expozic, materiály kongresu (program, taška, jmenovka), certifikát o účasti 
včetně ohodnocení kreditními body, občerstvení v průběhu přestávek.

Způsob platby: 
 Bankovním převodem na účet společnosti TARGET-MD s.r.o. 
Číslo účtu: 2600594008 
Kód banky: 2010 
Variabilní symbol Vám bude přidělen na základě registrace.

Jak se můžete zaregistrovat? 
1.  Web: www.kongressot.cz/registrace/
2.  E-mail: sekretariat@target-md.com



Český transplantační kongres 2024

čtvrtek 25. dubna

8.30–11.30 Kurz 1 - interní
 Předsedající: Viklický O., Novotný M.

 Diagnostika a monitorace rejekce: update 
 Viklický O.

 Recentní indikace transplantace jater 
 Taimr P.

 Co je nového ve vyšetřování onemocnění srdce a cév před zařazením 
 do čekací listiny k transplantaci ledviny?  
 Dedinská I.

 Kombinované transplantace: indikace  
 Bloudíčková S.

 Kurz 2 - chirurgický 
 Předsedající: Chlupáč J., Froněk J.

 Virtuální realita v chirurgii 
 Froněk J., Kočík M.

  Plně implantabilní srdeční podpora - jak daleko jsme od klinické reality 
 Netuka I.

   Transplantace jater technikou RAPID 
 Kočík M., Froněk J. 

  Párové výměny ledvin 
 Pantoflíček T., Froněk J.

  Transplantace střeva/multiviscerální 
 Kudla M., Froněk J.

11.45–12.30 Satelitní sympozium společnosti Chiesi
  

13.00–14.00 Zahraniční hosté   
 Předsedající: Viklický O., Koňařík M.

 Procurement biopsies  
 Lucrezia Furian, University of Padua, Italy

  Heart transplantation from DCD  
 Marius Berman, MD, FRCS, Royal Papworth Hospital 

Kongresový sál



14.00–15.00 Zahájení kongresu   
 Předsedající: Viklický O., Kieslichová E., Lischke R.

 Čestné členství  
 Viklický O.

  Program transplantace jater v IKEM 
 Trunečka P.

   Transplantační programy v ČR 
 Adamec M. 

15.00–16.00 Ex-vivo perfuze   
 Předsedající: Koňařík M.

 Ex-vivo perfuze ledvin   
 Drs A., Froněk J.

  Ex-vivo perfuze jater 
 Drs A., Kysela M., Froněk J.

   Prodloužená doba ischemie dárcovských plic (> 15h) při kontrolované hypotermii: multicentrická studie 
 Novysedlák R. 

   Ex-vivo perfuze srdce: představení systému; dosavadní zkušenosti; vize 
 Koňařík M. 

16.00–16.20  Přestávka

16.20–18.00 Dárce   
 Předsedající: Kieslichová E., Pokorná E.

 Co přináší novela transplantačního zákona  
 Pokorná E.

 Patofyziologie smrti mozku a management dárce  
 Kieslichová E.

 Závěry studie DePPaRT (The Death Prediction and Physiology after Removal of Therapy)
  Schmidt M.
 Jsou u zemřelého dárce orgánů přípustné intervence související s odběrem orgánů 
 před zjištěním/potvrzením smrti?
  Kielberger L.
 HCV pozitivní dárce
  Fraňková S.

18.15–19.15 e-Postery    
 Předsedající: Zahrádka I., Kielberger L.

Český transplantační kongres 2024

čtvrtek 25. dubna

Kongresový sál



Český transplantační kongres 2024

čtvrtek 25. dubna

Kinosál

15.00–16.00 Sestry I.   

16.20–18.00 Sestry II.   



Český transplantační kongres 2024

pátek 26. dubna

8.15–9.30 Klub mladých transplantologů
 Předsedající: Hagerf B., Novotný M.
 COVID-19 a transplantace ledviny - co je nového? 
 Zahrádka I.
 Pohlavně vázané rozdíly v srdeční atrofii po heterotopické transplantaci srdce 
 Kolesár D.
 IsletNet α IsletSwipe, the tools for the accurate and automated quntification of isolated 
 pancreatic islets before clinical transplantation 
 Suergiu S.
 Vliv poměru CD4/CD8 lymfocytů na přežití po transplantaci plic 
 Zajacová A.
 Antikoagulační a antiagregační terapie u dlouhodobých mechanických srdečních 
 podpor - méně je více  
 Tučanová Z.
9.30–9.45  Přestávka
9.45–11.30 Co je nového v Plzni? 
 Předsedající: Moláček J., Reischig T.
 Výzkum ATB rezistence 
 Hrabák J.
  Onkovaskulární chirurgie - další posun v chirurgické léčbě malignit 
 Moláček J.
  Z laboratoře až k lůžku septického pacienta - co nového v Plzni? 
 Horák J. 
  Alogenní transplantace krvetvorných buněk ve světě a v Plzni 2024:  přehled a trendy 
 Jindra P.

11.45–12.45 Intenzivní péče a transplantace
 Předsedající: Kieslichová E., Ročeň M. 

 Perioperační péče u kombinované transplantace srdce a plic   
 Ročeň M.
 Perioperační monitorace glykémie při orgánových transplantacích 
 Protuš M. 
 ACLF: podpůrná terapie a indikace k transplantaci 
 Kieslichová E. 
 Koagulace po transplantaci jater: pro-con 
 Vychodil P. 

 

Kongresový sál



12.45–13.30 Satelitní sympozium společnosti Astellas

13.30–15.00 Nefrologie   
 Předsedající: Viklický O., Lys Z.

 CMV – update 2024   
 Reischig T.
 Střevní mikrobiom a transplantace ledviny 
 Lys Z. 
 Kdy dát vyšetření na WL zelenou 
 Matysková Kubišová M. 
 Nový přístup k posuzování malignity při zařazování na WL 
 Štěpánková S. 
 Molekulární vyšetření transplantované ledviny 
 Hrubá P. 

15.00–15.30  Přestávka

15.30–17.00 Pankreas a ostrůvky   
 Předsedající: Girman P., Chlupáč J.

 Transplantace slinivky od marginálních dárců (DCD)    
 Chlupáč J.

  Kompenzace diabetu po transplantaci slinivky – dokáže technologie totéž? 
 Zahradnická M.  

  Autotransplantace ostrůvků - rozšíření programu za hranice IKEM 
 Girman P.  

  Vysazování kortikoidů po transplantaci pankreatu   
 Havrdová T.  

 Dlouhodobé výsledky transplantace pankreatu a ledviny    
 Hagerf B.  

  Střevní rehabilitace   
 Wohl P.  

17.00–18.00 Valná hromada SOT

Český transplantační kongres 2024

pátek 26. dubna

Kongresový sál



Český transplantační kongres 2024

pátek 26. dubna

Kinosál

9.00–11.00 Sestry III  

 Sestry IV

 Sestry V

13.30–15.00 Transplantace jater   
 Předsedající: Taimr P., Froněk J.

 Transplantace jater od žijících dárců  
 Froněk J.  

15.30–17.00 Srdce a plíce   
 Předsedající: Netuka I., Němec P., Lischke R.

 40 let programu transplantace srdce v IKEM  
 Málek I., Pirk J.  

 Retransplantace srdce  
 Němec P. 

 Transplantace plic v ČR - současný stav a perspektivy  
 Lischke R.  

 Aktualizovaná doporučení pro transplantaci srdce  
 Hošková L.  

 Mechanická srdeční podpora jako alternativa k transplantaci, načasování implantace podpory  
 Ivák P.  

 Mikroaspirace jako příčina rejekce po transplantaci plic  
 Havlín J.  



Salónek

8.00–9.30 Histologie a imunologie   
 Předsedající: Voska L., Stříž

 Histologická a molekulární diagnostika - soupeři či partneři?  
 Kment M.

 Aktuality v transplantologii z World Congress of Nephrology (WCN) 2024  
 Kollár M.

 Virtuální crossmatch – postup a význam pro alokace orgánů  
 Röder M.

 Nový protokol FCXM – porovnání s výsledky Luminex, case studies  
 Jáklová K.

 Cytokiny z IL-6 rodiny u transplantací ledvin  
 Čečrdlová E.

9.45–11.30 Dětské transplantace
 Předsedající: Kieslichová E., Burkert J.

 Transplantace jater u dětí: indikace a výsledky programu  
 Kotalová R.

 Transplantace jater u dětí    
 Froněk J.

 Úskalí perioperační péče při dětských transplantacích jater   
 Píza P., Hyánková O.

 Co je nového u transplantací ledvin u dětí  
 Zieg J.

 Transplantace srdce v dětském kardiocentru FN Motol  
 Bukovský P.

Český transplantační kongres 2024

pátek 26. dubna



Salónek

Český transplantační kongres 2024

pátek 26. dubna

13.30–15.00 Transplantace tkání (a ostatní)
 Předsedající: Burkert J., Měřička P.

 Vaskulatura dělohy s ohledem na transplantace   
 Křístek J.

 40 let programu transplantací alogenních srdečních chlopní v ČR  
 Burkert J.

 Cévní allogenní štěpy   
 Špaček M.

 Léčba dlouhodobě nehojících se ran pomocí amniové membrány 
 Jirsová K.

 Dopady legislativy na program tx cévních allogenních štěpů    
 Měřička P.

15.30–17.00 Klinická farmacie
 Předsedající: Chrapková P., Gregor S.
 Adherence transplantovaných pacientů pohledem farmaceuta    
 Malečová L.
 Řešení pooperačního ileu u pacienta po transplantaci jater    
 Trávníček T.
 Terapeutické monitorování imunosupresiv v praxi    
 Gregor S.



Český transplantační kongres 2024

sobota 27. dubna

8.45–10.15 Plicní hypertenze 
 Předsedající: Kieslichová E., Lischke R.

 Plicní hypertenze, diagnostika a léčba 
 Al-Hiti H.

  Plicní hypertenze – zabiják transplantovaného srdce? 
 Lomová J.

   Transplantace plic a plicní hypertenze 
 Lischke R. 

  Současná léčba chronické tromboembolické plicní hypertenze (CTEPH) v ČR  
 Jansa P.

10.15–10.30 Přestávka 

10.30–12.00 Prezentace nejlépe hodnocených abstrakt 
 Předsedající: Hošková L., Girman P.

12.00–12.30 Závěr kongresu
 Předsedající: 

Kongresový sál



Český transplantační kongres 2024

sobota 27. dubna

Kinosál

8.45–10.15 Novinky v imunosupresi
 Předsedající: Viklický O.

 Imlifidasa 
 Viklický O.

 Belatacept u transplantací ledvin 
 Hanzal V.

 IVIG - co je nového? 
 Zahrádka I.

 Fotoforéza 
 Paříková A.


